
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY HẠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: /QĐ-UBND 

 
 

 

Sơn Tây Hạ, ngày tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ vắc xin và hóa chất từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ 

để phòng, chống dịch bệnh động vật cho các thôn trên địa bàn xã 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số Quyết định số 197/QĐ-SNNMT ngày 21/7/2025 của 

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc phân bổ vắc xin Dịch tả lợn 

Châu Phi, Lở mồm long móng, Cúm gia cầm và hóa chất cho các xã, phường 

phòng chống dịch bệnh động vật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công tại Tờ trình 

số 05/TTr-TTCUDVC ngày 31/7/2025 về việc đề nghị phân bổ vắc xin và hóa 

chất từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ để phòng, chống dịch bệnh động vật cho các 

thôn trên địa bàn xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ 300 liều vắc xin Dịch tả lợn Châu Phi (DTLCP); 1.500 

liều vắc xin Lở mồm long móng (LMLM) và 100 lít hóa chất từ nguồn ngân sách 

tỉnh hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh động vật cho các thôn trên địa bàn xã, cụ thể 

như sau: 
 

 

TT 

 

Tên thôn 
Vắc xin (liều)  

Hóa chất (lít) 
DTLCP LMLM 

1 Mang Rễ 20 100 8 

2 Tà Ngàm 80 100 8 

3 Mang Trẫy 20 100 8 

4 Nước Kĩa 50 250 10 

5 Xà Ruông 40 150 10 

6 Bà He 0 100 8 

7 Ka Năng 20 100 8 

8 Ra Tân 0 100 8 



2 
 

9 Tà Vinh 40 150 8 

10 Hà Lên 30 150 8 

11 Đăk Panh 0 100 8 

12 Đăk Pao 0 100 8 

Tổng cộng: 300 1.500 100 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công có trách nhiệm: 

- Cấp phát đủ số lượng vắc xin và hóa chất nêu tại Điều 1 theo quy định. 

Hướng dẫn quy trình kỹ thuật bảo quản vắc xin, hóa chất và lập đầy đủ chứng từ 

thủ tục thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

- Hướng dẫn các thôn tiêm phòng vắc xin, sử dụng hóa chất theo đúng 

quy định. 

2. Trưởng các thôn: 

- Phối hợp với Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công và Nhân viên Thú y cơ 

sở để tiếp nhận vắc xin, hóa chất; đồng thời sử dụng đúng mục đích, đúng quy 

trình kỹ thuật theo hướng dẫn của Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công và lập đầy 

đủ thủ tục thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

- Phối hợp với tổ tiêm phòng, phun thuốc khử trùng tiêu độc triển khai 

thực hiện khi có chỉ đạo của UBND xã theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn 

và nhà sản xuất. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&  UBND, Trưởng phòng Kinh tế, 

Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công, Trưởng các thôn trên địa bàn xã 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- C, PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Trần Quý 

 


		2025-08-06T10:18:07+0700


		2025-08-06T10:53:16+0700


		2025-08-06T10:53:16+0700


		2025-08-06T10:53:16+0700




